

428113384-24-200801189-73.txt

Fra: Jon Qvortrup [Jon.Qvortrup@halden.kommune.no]
Sendt: 27. februar 2009 15:50
Til: Postmottak HOD
Emne: Høring - Forvaltningsreformen - høringsnotat med lovforslag om fylkeskommuners oppgaver i folkehelsearbeidet

Halden kommune
Deres ref:
Vår ref: 2008/4168 - 4
Dato: 27.02.2009

Høring - Forvaltningsreformen - høringsnotat med lovforslag om fylkeskommuners oppgaver i folkehelsearbeidet

Helse- og omsorgsdepartementets høringsnotat med lovforslag om fylkeskommuners oppgaver i folkehelsearbeidet. Høringsuttalelse fra rådmannen i Halden kommune.

Halden kommune er positiv til tanken om å lovforankre fylkeskommunenes ansvar for folkehelse. For Halden kommune fungerer fylkeskommunen i dag som en pådriver i folkehelsearbeidet, og en lovforankring vil styrke fylkeskommunenes mulighet til å ivareta denne oppgaven også i fremtiden. Imidlertid mener vi det er grunn til å se på hvordan folkehelsearbeidet finansieres. Det synes ikke naturlig å lovforankre fylkeskommunens kompetanse på dette feltet uten at kommunene samtidig tilføres de økonomiske ressursene som er nødvendige for å følge opp deres del av arbeidet. I takt med at folkehelse har utviklet seg fra å være helsetjenestens ansvar til å bli et tverrsektorielt anliggende, og fra å rette seg mot konkrete helseproblemer til også å være rettet mot påvirkningsfaktorene som ligger bak disse helseproblemene, øker både de organisatoriske og de ressursmessige utfordringene for kommunen. I det organisatoriske arbeidet vil fylkeskommunene kunne understøtte kommunenes arbeid. Så lenge kommunene er nødt til å fokusere på lovpålagte oppgaver innen de tradisjonelle helsetjenestene, og det tverrsektorielle arbeidet som legges som forutsetning for moderne folkehelsearbeid ikke finansieres ved ekstra statlige overføringer, vil imidlertid kommunene ikke ha ressurser til å fokusere på folkehelsearbeidet i den grad dette arbeidet fortjener, selv om dette ville være klart samfunnsøkonomisk lønnsomt.

Hilsen

Per Egil Pedersen
Rådmann